
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Cerea, (si veda segnatura) 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.P.R. 275/99, sull’autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTI gli articoli 2222 e seguenti del codice civile; 
VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 
VISTO l’accordo per la costituzione di una rete tra scuole per la realizzazione del progetto 

“Disegnare il Futuro” del 27 settembre 2021 e la successiva Integrazione dell’accordo 
triennale rete Disegnare il futuro aa.ss. 2021-2024 del 22 giugno 2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 25/10/2022 di adesione al Progetto “Disegnare 
il futuro”; 

VISTO il PTOF d’Istituto che prevede il Progetto di Rete “Disegnare il futuro” per l’a.s. 2022/2023;  
VISTO che dal 01/09/2021 in riferimento all’accordo di rete tra le scuole partecipanti, l’Istituto 

Comprensivo Don L. Milani di Sommacampagna, è stato capofila della rete del progetto 
“Disegnare il futuro”; 

VISTO che la Dott.ssa Emanuela Antolini, Dirigente Scolastica dell’lstituto Comprensivo di 
Sommacampagna, aveva assunto l’incarico di Istituto capofila per la gestione dell’intera 
rete di progetto “Disegnare il futuro”; 

CONSIDERATO che per la realizzazione di tale Progetto si rende necessario utilizzare la 
graduatoria predisposta dall’Istituto Comprensivo di Sommacampagna, capofila pro-
tempore della Rete, a seguito della procedura selettiva prot. n. 0007100/U del 07/07/2021 e 
valevole per il periodo 2021-2024; 

VISTI gli elenchi degli esperti esterni/associazioni selezionati dall’Istituto Comprensivo di 

Sommacampagna in qualità di “atelieristi” nell’ambito del progetto “Disegnare il futuro” aa. 

ss. 2021-2024 e pubblicati dal medesimo Istituto Comprensivo con prot. 8069/U del 24 

agosto 2021; 

VISTO che il 01/09/2022 i referenti dell’Accordo di Rete hanno individuato nell’Istituto Comprensivo 
“Falcone – Borsellino” di Bardolino e Lazise la nuova scuola capofila, rappresentato dalla 
Dirigente Scolastica Elena Fossà; 

VISTA la comunicazione dell’Istituto capofila “Falcone – Borsellino” del 2 novembre 2022 
contenente le tabelle riassuntive dei compensi agli esperti esterni e altri compensi e spese; 

VISTE le indicazioni fornite dal docente Referente del Progetto per questo Istituto scolastico che 

hanno individuato nella sig.ra Raineri Chiara il soggetto erogatore del servizio afferente al 

laboratorio di arte visive; 

  

DETERMINA 

 

- di procedere al contratto con la sig.ra Raineri Chiara per la realizzazione di un laboratorio di 

arti visive (linguaggi artistici) di n. 10 ore più 1 ora di coordinamento, rivolto agli alunni della 

classe terza della scuola primaria di Asparetto, da svolgersi in orario curriculare per un 

totale di € 420 esente IVA art. 1, cc.54-89 L. 190/14;  

 

IC “F.LLI SOMMARIVA” – CEREA 
Via Gandhi, 1 - Cerea (VR) - Tel. 0442/80217 - Fax 0442/327497  

Cod. Fisc. 82001650231 C. M. VRIC85500G Cod. univoco ufficio: UFJZKX 

email: vric85500g@istruzione.it PEC: vric85500g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsommariva.edu.it 

 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002693 - 22/03/2023 - VI.3 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A

mailto:vric85500g@istruzione.it
mailto:vric85500g@pec.istruzione.it


- di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 
elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale 
e fiscale; 

- di assumere apposito impegno di spesa da imputare al Programma Annuale 2023, che 
presenta la necessaria copertura finanziaria; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line ai fini della 
generale conoscenza. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Laura Petronella 

 
 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002693 - 22/03/2023 - VI.3 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A


		2023-03-22T10:57:01+0100
	Laura Petronella




